



# Verksamhetsberättelse för Heby Ryttarförening 2023

## Om Heby Ryttarförening

Heby Ryttarförening är ansluten till Svenska Ridsportförbundet och tillhör Upplands distrikt. Föreningen hade vid årets slut totalt 414 stycken medlemmar, fördelat på 399 kvinnor och 15 män. Det är en ökning från 2021 med 2 medlemmar från året innan. De allra flesta är i åldrarna 13-20 år.

## Vår verksamhetsidé

Vi ska främja ridningen som folksport och friskvård.

Med hästintresset och gemenskapen i fokus ska vi nå våra egna mål och ha roligt tillsammans.

## Övergripande mål

1. Med hästen i fokus locka familjer att med glädje och gemenskap utöva sitt intresse
2. Att bedriva god tränings- och tävlingsverksamhet på grund och elitnivå
3. Våra ryttare ska finnas i alla divisioner
4. Bedriva högklassig undervisning på alla nivåer genom glädjefylld, meningsfull och utvecklande verksamhet

## Styrelsen

Styrelsen har under 2023 bestått av följande personer:

Jenny Dahlén (ordförande), Linn Larsson (sekreterare), Nathalie Sjöberg (kassör), Katarina Nord (personalansvarig), Dorothee Grelle (sponsoransvarig), Dennis Pettersson (anläggningsansvarig), Jannica Ringvall (ledamot), Malin Hammarskjöld (medlemsansvarig) och Sara Hillbom (ledamot).

Styrelsen har under året haft 12 stycken styrelsemöten.

Under 2023 har styrelsen arbetat för att ha utbildad personal i ridskoleverksamheten. Arbetet har även kretsats kring att förbättra anläggningen. Ridskolans hagar har grusats upp för att förbättra arbetsmiljön för personalen och säkerheten för hästarna. Det har även påbörjats ett arbete för att förnya staketen till hagarna. Cafeterian har fått ny belysning samt ny kyl och frys. Belysningsarmaturer i nya ridhuset har bytts ut i samarbete med Stiftelsen. Under året skapades en ny hemsida då förbundet lagt ner de gamla i Idrott Online. Styrelsen ansökte om Sparbanksmiljonen från Sala Sparbank och tilldelades ekonomiska medel för att sätta i gång avsutten träning, vilket startades upp under höstterminen.

## Cafeterian

Vid de tävlingar som klubben arrangerat har caféet varit öppet men hjälp av ideell arbetskraft. Caféet har också haft öppet vid Pay & Jump och Pay & Ride.

## Försäljning

Under året har följande försäljningar anordnats för att få in pengar till föreningen; Ullmax, Bingolotter, Bingolottokalendrar samt Sverigelotter.

## Dressyr

46 ryttare gjorde minst en start på dressyrtävling under året. Av dessa är 24 hästryttare och 22 ponnyryttare.

Heby RF hade ett div 1-lag inom dressyren på häst. Hästlaget placerade sig på en tredje plats i totalen.

Inom ponnydressyren blev det lag i div 3, div 1 och elit. Elitlaget kvalificerade sig även till lag-SM. Heby RF har därmed etablerat sig i eliten igen efter ett uppehåll på 6 år.

Den 5 mars arrangerades KM för ridskole- och privatekipage. Totalt 31 starter.

Den 1 oktober arrangerade Heby RF en dressyrtävling för ponny på anläggningen. Totalt 23 starter. Den 15 oktober blev det ännu en Pay & Ride i ridhuset med 39 starter.

## Ridskolan

Medarbetare på ridskolan;

Marlene Smith - ridlärare hoppspecialen, hästansvarig

Helena Berggren - ridlärare

Marianne (Maja) Hansson - Ridlärare

Rebecca Steneros - Ridlärare, stalltjänst, administration, ridskoleansvarig (VT)

Linda Eriksson - Stalltjänst, Stallansvarig

Judit-Karin Jacobsen - Ridlärare, Administration (HT)

Vikarier

Madeleine Nåle - stalltjänst

Edla Davidsson Ingo- Stalltjänst

Philippa Hansson - Stalltjänst

Elin Lundin - Hoppspecialen (HT)

Flera uppskattade inhopp gjordes i stall och manege av föreningens medlemmar.

Under året har föreningen haft 13–14 ridskolehästar i verksamheten. Förutom de som föreningen äger har också Bedåra, Funny, Bonnie, Tjejen, Bobbo, Ace, Jackie, Ralf, Sessan, Clapton och Lexus varit inlånade till verksamheten i vårt stall. Föreningen har under året köpt in hästen Tjejen. Några har lämnat oss och flyttat till nya hem.

Under året har ridskolan haft ca 170 elever. Ridskolan erbjuder ridgrupper för såväl knattar, juniorer som seniorer på olika nivåer. Det finns dressyrspecial under ledning av Helena Berggren och hoppspecial ledd av Marlene Smith. Två till tre gånger per vecka kommer elever från Ösby Naturbruksgymnasium för ridlektioner dagtid.

Vi har haft ca fyra privathästar uppstallade under vårterminen.

Ridskolan har anordnat Pay and Jump vid 3 tillfällen, Pay and Ride vid 3 tillfällen och klubbmästerskap i dressyr.

Några ridskolehästar har deltagit i tävlingar med ridskoleelever.

Lovaktiviteter som genomförts är knatte-, junior-, allt-i-ett-, hopp- och stallvärdinläger samt hyra-häst-dag.

Grönt kort-utbildning är genomförd vid ett kurstillfälle.

## Fälttävlan

34 ryttare gjorde minst en start under året. Av dessa var det 15 hästryttare och 19 ponnyryttare.

Vid lag-SM fälttävlan 2024 deltog två ponnylag från Heby RF. Fem ekipage i varje lag.

Heby RF deltog även i Fälttävlansallsvenskan under året. Tre omgångar under sommaren. Heby deltog med tre hästlag och fyra ponnylag.

Träningar sker på Gropen Terrängbana. På grund av sandunderlaget går det att ha träningar även tidigt på våren och sent på hösten. Det är främst Jonna Borg Zeidlitz och Alexandra Jurå som haft organiserade träningar i Gropen under året.

Vid två tillfällen har Åsebo Ridsällskap hyrt Gropen. Ena tillfället för lektionsekipage och det andra för sina privatekipage.

Den 23 april kom Ludwig Svennerstål till Gropen för att ha träningar.

Ett årligt återkommande arrangemang i Gropen är Sugar Cup. Det är en träningsserie för ponny och finns på många platser i landet. Träningscupen syftar till att introducera nya ekipage för fälttävlan på ett säkert och roligt sätt. Närapå samtliga ponnyekipage i fälttävlan i föreningen har varit med på Sugar Cup i Gropen tidigare år.

Domarbo Skogs Terrängbana används främst av ridskolan och vissa privatekipage. Den finns i ridskolehästarnas sommarhage. Den banan har även använts vid KM i fälttävlan och Minifälttävlan.

Vi hade ett ekipage som ingick i landslagets utmanartrupp under året.

Ett ekipage deltog vid European Cup på Segersjö 24-27 augusti.

DM-guld och DM-silver gick till Heby RF

### **Working Equitation**

WE är just nu ridsportens snabbast växande gren.

Under året tog föreningen emot ett stöd på 10 000 kr från LF Bergslagen genom "Bergslagslyftet". Stödet betalades ut för att föreningen skulle kunna färdigställa en WE-bana på anläggningen. Den kan användas av ridskola och vid arrangemang.

WE utövas flitigt av eleverna på ridskolan. Populära övningar är t ex flytta mugg, ringklockan och slalom.

Heby RF hade stora framgångar på DM som arrangerades av Uppsala Ponnyklubb. Guld i juniorklassen. Silver och brons i seniorklassen.

Vi hade också framgångar på SM i WE som arrangerades i Vetlanda.

### **Anläggning**

Ridskolans hagar har grusats upp för att förbättra arbetsmiljön för personalen och säkerheten för hästarna. Det har även påbörjats ett arbete för att förnya staketet till hagarna. Cafeterian har fått ny belysning samt ny kyl och frys. Belysningsarmaturer i nya ridhuset har bytts ut i samarbete med Stiftelsen.

## Ungdomssektionen

US har haft 7 protokollförda möten och 6 olika aktiviteter;

- Påskdag
- Pay & Jump
- Ponnyridning under karnevalen i Heby
- Spökväll
- Ponnyridning där alla pengar gick till Heby mot Cancer
- Julshow

Utöver dessa aktiviteter har US byggt en trall utanför baracken.

## Hoppning

Året inleddes med en Pay & Jump i januari med 62 starter.

I februari hade den årligen återkommande tvådagars tävlingen Carin Lindströms Minnespris med totalt 373 starter.

Vår andra stora återkommande tävling Christmas Show hade 281 starter.

Året avslutades med KM där vi hade 40 starter

Vi hade lag i div 1 häst som kvalificerade sig till elitserien 2024 men vi fick avstå då vi inte fick ihop tillräckligt med ekipage till ett elitlag.

På häst hade vi också lag i div 2 och även denna serie vann Heby RF.

På ponny hade vi lag i div 1, Elitserien och div 3.

De som har haft hoppträningar i Heby är Marlene Smith, Sissela Smith, Elin Lundin, Svante Johansson och sist men inte minst Rolf Göran Bengtsson som kom och höll en mycket uppskattad träning i december.

Vi har fått nya sponsorhinder från Konstlist och Hallbyggarna

## Sponsring

Vi tackar våra sponsorer för ett gott samarbete och fina sponsorbidrag under 2023!

Adlibris, Domarbo skog, Sala Sparbank, Setra, Olsbo bygg, RS Mustang, Glada hästen i spiltan, Interjakt, Röcklinge Entreprenad, Sverige grepen, Alfab, Denzelofsweden, AB Heby Lantbruksservice, Konstlist, Hallbyggarna, Apotea, EMJ Hästsport, ICA Kvantum Åkrahallen, ICA Heby och Sadeldoktorn

